

Sołectwo Mała Wieś Górna
Gmina Sulików



z dnia 31 stycznia 2015 r.

Pan

Robert Starzyński

Wójt Gminy Sulików

WNIOSEK

Niniejszym pismem przekazuję wnioski zgłoszone przez Zebranie Wiejskie Małej Wsi Górnej odbyte dnia 31 stycznia 2015 roku w Centrum rękodzielnictwa w Małej Wsi Górnej. Zebranie Wiejskie zwraca się do Wójta o podjęcie odpowiednich działań w sprawie następujących wniosków o:

1. Ponowne przeanalizowanie treści umów użyczenia
 - a) kosi spalinowej oraz kanistra na paliwo
 - b) kominka elektrycznego
2. Opracowania zasad korzystania z Centrum rękodzielnictwa w Małej Wsi Górnej
3. Zwrócenie się do Starosty Zgorzeleckiego z wnioskiem o montaż barierek w dwóch miejscach drogi powiatowej w Małej Wsi Górnej.
4. Zwrócenie się do Starosty Zgorzeleckiego z wnioskiem o montaż trzech luster przy drodze powiatowej w Małej Wsi Górnej
5. Rozbudowę oświetlenia w Małej Wsi Górnej
6. Podjęcie działań mających na celu odtworzenie przydrożnych rowów.

Ad.1

Zebranie Wiejskie prosi o ponowne przeanalizowanie treści umów użyczenia w/w mienia, zwłaszcza pod względem kosztów naprawy sędowanych na sołectwo. Fundusze jakimi dysponuje sołectwo pochodzą z Funduszu Sołeckiego, którego planowanie znane jest Wójtowi. Mieszkańcy uważają, że planowanie środków na ewentualne naprawy, niemożliwe do przeprowadzenia, nie pozwalają na podpisanie przez Sołtysa umów z takim zapisem. Zwracamy się w związku z powyższym o opracowanie umów w takim brzmieniu, które umożliwi sołectwu na wykorzystanie w pełni użyczonego mienia, również w sytuacji nieprzewidzianych usterek, których sołectwo nie ma możliwości usunąć w trybie niezwłocznym.

Ad.2

Zebranie Wiejskie zwraca się z prośbą o opracowanie zasad korzystania z Centrum rękodzielnictwa, szczególnie dotyczących osoby odpowiedzialnej za udostępnianie kluczy jak i zasad ich udostępniania, odpowiedzialności materialnej, dni i godzin otwarcia oraz innych zasad niezbędnych do efektywnego wykorzystania tego obiektu. Mieszkańcy chcieliby mieć stały dostęp do obiektu, jednak uregulowany w sposób jasny i nie budzący kontrowersji, a jednocześnie dający poczucie, że tak długo oczekiwane miejsce integracji i aktywizacji mieszkańców, będzie spełniało swoją rolę.

Ad.3

Zebranie Wiejskie zwraca się z wnioskiem o zwrócenie się do Starosty Zgorzeleckiego o montaż barierek w dwóch miejscach drogi powiatowej biegnącej przez Małą Wieś Górną. Przy remoncie tej drogi doszło do znacznego podwyższenia jej poziomu przez co pobocza, szczególnie na dwóch odcinkach, kończą się dużą stromizną. Odcinki te znajdują się na łukach drogi. Biorąc pod uwagę to, że droga jest wąska należy zabezpieczyć stromiznę poprzez montaż barierek, gdyż ich brak stwarza niebezpieczeństwo w ruchu drogowym poruszających się pojazdów, a także pieszych korzystających z drogi, gdyż nie ma traktu przeznaczonego dla nich.

Ad.4

Zebranie Wiejskie zwraca się z wnioskiem o zwrócenie się do Starosty Zgorzeleckiego o montaż tzw. luster w trzech miejscach drogi powiatowej biegnącej przez Małą Wieś Górną. W miejscach tych droga przebiega łukami, o dużym kącie, ograniczona widoczność poprzez usytuowanie budynków, stwarza zagrożenie w ruchu. Dla zapewnienia bezpieczeństwa niezbędne jest ustawienie tzw. luster, zwłaszcza w świetle tego, iż remont drogi przyczynił się do znacznego zwiększenia ruchu kołowego tą drogą. Mieszkańcy cieszą się z tego, że remont drogi przyczynił się do polepszenia życia jej mieszkańców, jednak proszą o podjęcie kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa.

Ad.5

Zebranie Wiejskie zwraca się z wnioskiem o rozbudowę oświetlenia. Mieszkańcy zwrócili się już do Wójta o rozbudowę oświetlenia podczas Zebrania Wiejskiego Małej Wsi Górnej odbytego dnia 20 września 2015 roku, w którym Wójt uczestniczył. Mieszkańcy wówczas motywowali konieczność podjęcia takich działań. Wskazali konieczność usytuowania kolejnych lamp, przy zjeździe z drogi wojewódzkiej w drogę powiatową, gdyż zjazd ten jest niewidoczny, co często stwarza problemy z szybkim dotarciem na miejsce zdarzenia dla służb interwencyjnych takich np. pogotowie ratunkowe oraz o okolicy posesji nr 1, gdyż na dość długim odcinku droga jest nieoświetlona.

Ad.6

Zebranie Wiejskie zwraca się z wnioskiem o podjęcie działań celem odtworzenia przydrożnych rowów, które przyczynią się do zmniejszenia powodziowego. Mieszkańcy wnioskują o wyznaczenie wskazanie osób zgodnie z §3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 marca 2004 r. w sprawie podmiotów, w których wykonywana jest kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (Dz. U. nr 56 poz. 544) właściwy organ samorządu terytorialnego wyznacza podmioty, w których odbywać się może praca społecznie użyteczną oraz skierowanie ich do wnioskowanych prac. Mieszkańcy deklarują, dalsze utrzymanie rowów w stanie należytym stanie we własnym zakresie.

Sołtys Sołectwa Mała Wieś Górna
Małgorzata Pławjak

**SOŁTYS SOŁECTWA
MAŁA WIEŚ GÓRNA**

Małgorzata Pławjak